製 品 名 称
パルスバルブ
SMARTVENTタイプ
型式 / シリーズ / 品番
JSXF-Pシリーズ
（1 行空白）
文書 No. DOC1024644
NN58384705

3. リード線を入力穴に通す際は、必ず配線部品(グロメット、コードグリップ等)で固定してくださ
い。
入力穴のサイズは型式表示に基づき、Rc、NPT、Gタイプの 1/4インチです。
注）終端のリモートバルブの入力穴にはプラグを取り付けてください。
15.3. 配線図
注）ベース、リモート共にパイロットバルブは出荷時に配線されています。
注）差圧センサの接続には負荷の設置は必要ありません。
差圧センサ未使用時は、未接続でご使用ください。
カバー取付時のボルト締付トルク
六角穴 締付トルク
#4 0.4N・m±10%
例）リモート
バルブと接続
 トップカバー
入力穴
(1/4”)
例）電源電圧
ドライバー
六角レンチ
注）ベースバルブ：外部入力(PP)タイプのみ差圧センサの
配線用として、入力穴が 3 つとなります。
注）M12 コネクタ仕様以外は、電源・リモートバルブ配線
の方向性はありません。
2024-11-28 10:07
DG067000
-16-
15.4. 端子台への配線について (M12コネクタ仕様は除く)
注）導電部のより線はバラけないように全て端子台と接続してください。バラけた線が他に接触すると故
障および誤作動につながります。
注）電源および BUS 用のリード線は電圧降下・電力損失低減のため、極力太いものを選定してください。
  AWG20 以上 508mm(20in)以下が推奨です。508mm 以上のリード線をご使用される際は実機にて確認し
てからご使用ください。
注）勘合部に異物が入らないように注意してください。
  異物の付着により接触不良や発熱の原因となる恐れがあります。
注）リード線を挿抜する際は、水平または垂直に行ってください。
  過度な応力にて挿抜すると、破損や接触不良の原因となる恐れがあります。
  また接続したリード線に張力が加わらないように固定を考慮してください。
注）推奨ストリップ長で剥いてもリード線の種類によって導電部の過不足が起きる可能性があります。
その場合は確実に導電するようにストリップ長を調整してください。
注）接続の際は端子台を片手で抑え、はんだピンに過度な応力が加わらないようにしてください。
注）濡れ手での作業や水の侵入等により、基板に水分が付着しないようにご注意ください。
リード線仕様
対応リード線 AWG 26 〜 16
推奨ストリップ長 5 mm
端子台締付トルク 0.22 N·m ～ 0.25 N·m
 シース  5mm
 絶縁体
 導電部  端子台
2024-11-28 10:07
DG067000
-17-
16. 基板部名称とはたらき
16.1. ベースバルブ用基板
ｓ
No. 名称 マーク 説明
1 電源端子台 PWR
DC24V を接続してください。接続された電圧がベースおよ
びリモートバルブへ供給されます。
接続の際は極性(+、-)にご注意ください。
2 BUS接続端子台 BUS
リモートバルブとの接続用端子です。リモートバルブ側の
BUS接続端子台と接続してください。
接続の際は極性(+、S、-)にご注意ください。
+/-はリモートバルブへの電源供給、Sは通信信号です。
3
差圧センサ
入力端子台
PRSR
差圧センサ(2線式、アナログ出力：4-20mA)の入力端子
です。接続の際は極性(+、-)にご注意ください。
4 バルブ端子台 VALV
バルブへの電圧出力端子です。
出荷時に配線されています。